
PROPOZICE KVALIFIKAČNÍCH UTKÁNÍ O KONEČNÉ POŘADÍ 

KRAJSKÉHO PŘEBORU STARŠÍHO A MLADŠÍHO DOROSTU SKFS  

V SOUTĚŽNÍM ROČNÍKU 2016/2017 
 

 

 

I. ÚVOD 
 

1. V soutěžním ročníku 2016/2017 startuje v krajském přeboru (KP) dorostu v obou věkových 

kategoriích celkem 25 družstev rozdělených do 2 skupin. Tato struktura vyžaduje po skončení 

řádné části soutěže stanovit konečné pořadí soutěží obou věkových kategorií, a to formou 

kvalifikačních utkání (baráže) mezi družstvy obou skupin KP s přihlédnutím na závěrečné 

umístění družstev v jednotlivých skupinách. 

2. Po skončení řádné části soutěže zveřejní STK v souladu s §18 SŘ FAČR konečné tabulky obou 

skupin jak staršího, tak mladšího dorostu. Na základě těchto tabulek bude provedeno rozlosování 

kvalifikačních utkání ke stanovení konečného pořadí KP dorostu v obou věkových kategoriích. 

 

II. STARŠÍ DOROST 
 

1. Kvalifikační utkání proběhnou vyřazovacím systémem „DOMA – VENKU“ a v nich proti sobě 

nastoupí družstva umístěná na stejném místě v jednotlivých skupinách (tedy o Přeborníka SKFS 

družstva na 1. místech, o 3. místo družstva na 2. místech atd.), přičemž doma zahajují družstva 

s nižším bodovým koeficientem a při shodě dále dle §18 SŘ FAČR, článek 5, odst. a), b) a d). 
 

2. Vítězné družstvo bude stanoveno v konečném hodnocení dle kritérií daných článku 15, odst. B/2 

Rozpisu mistrovských soutěží SKFS 2016-2017 (větší počet bodů v dvojutkání, větší brankový 

rozdíl, více branek na hřišti soupeře, kopy z pokutové značky dle Pravidel fotbalu). 
 

3. Termíny pro sehrání kvalifikačních utkání jsou stanovené „Termínovou listinou pro jarní část 

krajských soutěží soutěžního ročníku 2016/2017“: 

- 1.utkání : NE 11.6.2017 (SO 10.6.) od 10:15 hod. 2.utkání : NE 18.6.2017 (SO 17.6.) od 10:15 

hod. 

- Na základě vzájemné dohody může STK SKFS povolit sehrát kvalifikační utkání i v jiný termín 

(nejpozději však do ST 21.6.2017). 
 

4. Konečná tabulka KP staršího dorostu sout.roč.2016/2017 bude sestavena na základě výsledků 

kvalifikačních utkání (baráže) a zveřejněna na „Úřední desce SKFS“ nejpozději 5 dní před 

konáním losovacího aktivu SKFS pro ročník 2017/2018. 

 

III. MLADŠÍ DOROST 
 

1. Vzhledem ke struktuře dorosteneckých soutěží SKFS budou v kategorii mladšího dorostu sehrána 

pouze kvalifikační utkání o konečné pořadí na 1. (přeborník středočeského kraje) až 4. místě, 

a to dvojkolovým systémem DOMA – VENKU. Družstva na 1. místě svých skupin sehrají 

kvalifikační utkání o titul „Přeborníka SKFS mladšího dorostu“, družstva na 2. místě ve skupinách 

sehrají utkání o konečné 3., resp. 4. místo krajského přeboru.  

2.  Vítězná družstva budou určena dle kritérií daných článkem 15, odst. B/2 Rozpisu mistrovských 

soutěží SKFS 2016-2017 (větší počet bodů v dvojutkání, větší brankový rozdíl, více branek na 

hřišti soupeře, kopy z pokutové značky dle Pravidel fotbalu). 

3.    Termíny pro sehrání kvalifikačních utkání jsou stanovené následovně: 

- 1.utkání : NE 11.6.2017 (SO 10.6.) od 10:15 hod., 2.utkání : NE 18.6.2017 (SO 17.6.) od 10:15 

hod. V případě kolize s termínem SD začátky v 12:30 hod). 



- Doma zahajují družstva s nižším bodovým koeficientem. Při shodě se postupuje dále dle §18 SŘ 

FAČR, článek 5, odst.a), b), a d). 

- Na základě vzájemné dohody může STK SKFS povolit sehrát kvalifikační utkání i v jiný termín, 

nejpozději však do ST 21.6.2017. 

4.  Konečná tabulka KP mladšího dorostu soutěžního ročníku 2016/2017 bude sestavena 

následovně: 

- Pořadí na 1. až 4. místě dle výsledků kvalifikačních utkání. 

- Pořadí na 5. až 25. místě dle vyššího bodového koeficientu v tabulce ve skupině (porovnávají se 

vždy jen družstva na stejném místě ve skupinách, tj. na 3. místech o konečné 5. místo atd.).  Při 

shodě se postupuje dále dle §18 SŘ FAČR, článek 5, odst. a), b), a d).  

- Tato tabulka bude zveřejněna na „Úřední desce SKFS“ nejpozději 5 dní před konáním losovacího 

aktivu SKFS pro ročník 2017/2018. 

 

 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ ORGANIZACE MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ DOROSTU 

V SOUTĚŽNÍM ROČNÍKU 2017/2018 
 

1. Vzhledem k reorganizaci mládežnických soutěží v Česku (ŘKČ) a na Moravě (ŘKM) bude 

struktura soutěží v kraji v soutěžním ročníku 2017/2018 upravena dle počtu odcházejících z KP 

do divizí v Česku, přihlášených do KP a I. A tříd ze stávajících soutěžících řízených SKFS a 

z počtu přihlášených z OFS. 
 

2. K zabezpečení řádného doplnění dorosteneckých soutěží na potřebný počet účastníků v novém 

soutěžním ročníku požaduje STK SKFS od všech startujících v probíhajícím ročníku 2016/2017 

vyjádřit se v přihláškách do soutěžního ročníku 2017/2018 (termín do 31.5.2017) zda mají zájem 

nadále setrvat v krajských soutěži a to bez ohledu na konečné umístění v končícím soutěžním 

ročníku. Na přihlášce je rovněž nezbytné vyjádřit stanovisko (pouze u družstev v KP) 

k případnému zájmu o start v soutěžích řízených Řídící komisí pro Čechy. 

 

 

V Praze dne 8.3.2017 

 

 

               Mgr. Zdeněk TASCH                                                                     Jaroslav KRAUS 

                   sekretář SKFS                                                                             předseda STK SKFS      

 


